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Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы  

Татар Чаллысы авыл җирлегенең  

2024 елгы бюджеты үтәлеше турында  

хисапны раслау хакында 

  
Татар Чаллысы авыл җирлеге Советы 

КАРАР КЫЛДЫ: 

1. Менделеевск муниципаль районы контроль-хисап палатасы бәяләмәсе 

нигезендә Менделеевск муниципаль районы Татар Чаллысы авыл җирлегенең 

2024 елгы бюджеты үтәлеше турында 2024 елгы хисапны   керемнәр буенча 5 

118,81641 мең сум күләмендә, чыгымнар буенча 18 086,10813 мең сум күләмендә 

һәм чыгымнарның керемнәрдән артып китүе белән 12 967,29172 мең суммасында   

һәм түбәндәге күрсәткечләр белән расларга: 

- 2024 елга Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Татар 

Чаллысы авыл җирлеге муниципаль берәмлеге бюджеты кытлыгын  финанслау 

чыганакларын 1 нче кушымта нигезендә.  

  - 2024 елга Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Татар 

Чаллысы авыл җирлеге муниципаль берәмлеге бюджетының фаразлана торган 

керемнәре күләмен 2 нче кушымта нигезендә. 

- 2024 елга Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Татар 

Чаллысы авыл җирлеге  бюджеты бюджет ассигнованиеләрен бүлекләр, 

бүлекчәләр, максатчан статьялар (Татар Чаллысы авыл җирлеге муниципаль 

программалары) буенча бюджетлар чыгымнары классификациясенең чыгымнар 

төрләре төркемнәренә бүлүне 3 нче кушымта нигезендә. 

 - 2024 елга Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Татар 

Чаллысы  авыл җирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасын 4 нче 

кушымта нигезендә. 

2. Әлеге карар имзаланган көннән үз көченә керә һәм массакүләм мәгълүмат 

чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш. 

Татар Чаллысы авыл җирлеге  Советы рәисе                Т.П. Кузнецова 

 

 

 
 
 
 

 



 
Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Татар Чаллысы авыл җирлеге Советының   
2025 елның 14 маендагы  169 номерлы карарына  
1 кушымта 

  

  

1 
таблиц

а  

   2024 елга Татарстан Республикасы 

 Менделеевск муниципаль районы Татар Чаллысы авыл җирлегенең 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары        

  

(мең 
сум) 

Күрсәткеч 

атамасы Күрсәткеч коды  
Сумм

а 

БЮДЖЕТ 

КЫТЛЫГ

ЫН ЭЧКЕ 

ФИНАНСЛ

АУ 

ЧЫГАНАК

ЛАРЫ 

01 00 00 00 00 0000 000 

12 

967,29

172 

Бюджет 

чараларын 

исәпкә алу 

счетларынд

а калган 

акчаларны 

үзгәртү 

01 05 00 00 00 0000 000 

12 

967,29

172 

Бюджетның 

калган 

чараларын 

арттыру 

 01 05 00 00 00 0000 500 

-5 

118,81

641 

Бюджетның 

калган 

башка 

өлешләрен 

арттыру  

 01 05 02 00 00 0000 500 

-5 

118,81

641 

Бюджетның 

калган 

башка 

акчаларын 

 01 05 02 01 00 0000 510 

-5 

118,81

641 



арттыру  

Авыл 

җирлеге 

бюджетыны

ң калган 

башка 

акчаларын 

арттыру 

01 05 02 01 10 0000 510 

-5 

118,81

641 

Бюджетның 

калган 

чараларын 

киметү 

01 05 00 00 00 0000 600 

18 

086,10

813 

Бюджетның 

калган 

башка 

чараларын 

киметү 

01 05 02 00 00 0000 600 

18 

086,10

813 

Бюджет 

акчаларыны

ң калган 

башка 

өлешләрен 

киметү 

01 05 02 01 00 0000 610 

18 

086,10

813 

Авыл 

җирлеге 

бюджетыны

ң калган 

башка 

акчаларын 

киметү 

01 05 02 01 10 0000 610 

18 

086,10

813 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Татар Чаллысы авыл җирлеге Советының   
2025 елның 14 маендагы  169 номерлы карарына  

 



2 кушымта 

  

   

  

1 
таблиц

а  
 

  2024 елга 

Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Татар Чаллыс авыл җирлеге 

бюджетының фаразлана торган керемнәре күләме         

   
атамасы       Керем коды   Сумма 

Салым һәм 

салым 

булмаган 

керемнәр 

1 00 00000 00 0000 000 

1 

929,90

817 

Табышка, 

керемнәргә 

салымнар 

1 01 00000 00 0000 000 

63,092

52 

Физик затлар 

кеременә 

салымнар 

1 01 02000 01 0000 110 

63,092

52 

Бердәм авыл 

хуҗалыгы 

салымы 

1 05 03000 01 0000 110 

10,887

50 

Мөлкәткә 

салымнар 

1 06 00000 00 0000 000 1 

628,92

815 

Авыл 

җирлекләре 

чикләрендә 

урнашкан 

салым салу 

объектларына 

карата 

кулланыла 

торган 

ставкалар 

буенча алына 

торган физик 

затлар 

мөлкәтенә 

салым 1 06 01030 10 0000 110 

63,316

37 

Җир салымы 

1 06 06000 00 0000 110 

1 

565,61

178 

шул исәптән 

авыл 

җирлекләре 

чикләрендә 1 06 06033 10 1000 110 

1 

035,97

639 



урнашкан 

җир 

кишәрлегенә 

ия булган 

оешмалардан 

җир салымы 

авыл 

җирлекләре 

чикләрендә 

урнашкан 

җир 

кишәрлегенә 

ия булган 

физик 

затларның 

җир салымы 1 06 06043 10 1000 110 

529,63

539 

Гражданнар

ның  авыл 

җирлекләре 

бюджетлары

на күчерелә 

торган үзара 

салым 

акчалары 1 17 14030 10 0000 150 

227,00

000 

Кире 

кайтарылмый 

торган 

кертемнәр 

2 00 00000 00 0000 000 

3 

188,90

824 

Россия 

Федерациясе 

бюджет 

системасын

ың башка 

бюджетлары

ннан кире 

кайтарылмы

й торган 

кертемнәр 2 02 00000 00 0000 000 

3 

188,90

824 

Хәрби 

комиссариатл

ар булмаган 

территориялә

рдә беренчел 

хәрби исәпкә 

алуны 

гамәлгә 

ашыруга 

авыл 

җирлекләре 

бюджетларын

а 2 02 35118 10 0000 150 

152,67

857 



субвенцияләр 

Авыл 

җирлекләре 

бюджетларын

а тапшырыла 

торган башка 

бюджетара 

трансфертлар 2 02 4999 10 0000 150 

3 

036,22

967 

Барлык 

чыгымнар 
  

5 

118,81

641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Татар Чаллысы авыл җирлеге Советының   
2025 елның 14 маендагы  169 номерлы карарына  
3 кушымта 

  
  

    

 1 
табли

ца  

2024 елга Татар Чаллысы авыл җирлеге  бюджеты бюджет ассигнованиеләрен 

бүлекләр, бүлекчәләр, максатчан статьялар 

(Татар Чаллысы авыл җирлеге муниципаль программалары) 

буенча бюджетлар чыгымнары классификациясенең чыгымнар төрләре 

төркемнәренә бүлү 
  

  
   

(мең сум) 

Күрсәткеч 

атамасы Рз ПР ЦСР 
В
Р 

Сумм
а 

1 2 3 4 5 6 

Менделеевс

к 

муниципаль 

        

1 

236,4

2314 



районы 

Татар 

Чаллысы 

авыл 

җирлеге 

советы 

ГОМУМДӘ

ҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘ

РЕ 
01       

1 

236,4

2314 

Россия 

Федерацияс

е 

субъектыны

ң һәм 

муниципаль 

берәмлекнең 

югары 

вазыйфаи 

заты 

эшчәнлеге 01 02     

1 

236,4

2314 

Дәүләт 

(муниципаль

) органнары, 

казна 

учреждениел

әре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондларыны

ң идарә 

органнары 

тарафыннан 

функцияләр 

башкаруны 

тәэмин итү 

максатларын

да 

персоналга 

түләү 

чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 

1

0

0 

1 

236,4

2314 

Менделеевс

к 

муниципаль 

районы 

Татар 

Чаллысы 

авыл 

җирлеге         

16 

849,6

8499 



советы 

башкарма 

комитеты 

ГОМУМДӘ

ҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘ

РЕ 01       

3 

135,3

3540 

Россия 

Федерацияс

е Хөкүмәте, 

Россия 

Федерацияс

е 

субъектлар

ы башкарма 

хакимиятен

ең иң югары 

органнары, 

җирле 

администра

цияләр 

эшчәнлеге 
01 04     

579,3

3184 

Үзәк аппарат 
01 04 99 0 00 02040   

579,3

3184 

Дәүләт 

(муниципаль

) органнары, 

казна 

учреждениел

әре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондларыны

ң идарә 

органнары 

тарафыннан 

функцияләр 

башкаруны 

тәэмин итү 

максатларын

да 

персоналга 

түләү 

чыгымнары 
01 04 99 0 00 02040 

1

0

0 

272,7

1235 

Дәүләт 

(муниципаль

) 01 04 99 0 00 02040 

2

0

0 

302,6

2949 



ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 

Башка 

бюджет 

ассигновани

еләре 
01 04 99 0 00 02040 

8

0

0 

3,990

00 

Финанс, 

салым һәм 

таможня 

органнары 

һәм финанс 

(финанс-

бюджет) 

күзәтчелеге 

органнары 

эшчәнлеген 

тәэмин итү 
01 06     

15,70

000 

Төзелгән 

килешүләр 

нигезендә 

җирле 

әһәмияттәге 

мәсьәләләрн

е хәл итү 

вәкаләтләрен 

гамәлгә 

ашыруга 

җирлекләр 

бюджетлары

ннан район 

бюджетына 

тапшырыла 

торган 

бюджетара 

трансфертла

р 
01 06 99 0 00 25600   

15,70

000 

Бюджетара 

трансфертла

р 
01 06 99 0 00 25600 

5

0

0 

15,70

000 

Башка 01 13     2 



гомумдәүлә

т 

мәсьәләләре 

540,3

0356 

Оешмалар 

милкенә 

салынган 

салымны 

һәм җир 

салымын 

түләү 
01 13 99 0 00 02950   

2,027

00 

Башка 

бюджет 

ассигновани

еләре 
01 13 99 0 00 02950 

8

0

0 

2,027

00 

Башка 

гомумдәүлә

т  

йөкләмәләре

н үтәү 01 13 99 0 00 09230   

2 

005,6

0789 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
01 13 99 0 00 09230 

2

0

0 

2 

000,0

0000 

Башка 

бюджет 

ассигновани

еләре 
01 13 99 0 00 09230 

8

0

0 

5,607

89 
«Иң яхшы 

муниципаль 

практика " 

бөтенроссия 

конкурсы 

җиңүчеләрен 

бүләкләүгә 

дотация 01 13 99 0 0063990   

532,6

6867 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 01 13 99 0 0063990 

2

0

0 

532,6

6867 



эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 

МИЛЛИ 

ОБОРОНА 02       

152,6

7857 

Мобилизаци

я һәм 

гаскәрдән 

тыш 

әзерлек 
02 03     

152,6

7857 

Хәрби 

комиссариат

лар булмаган 

территорияд

ә беренчел 

хәрби исәпкә 

алуны 

гамәлгә 

ашыру 
02 03 99 0 00 51180   

152,6

7857 

Дәүләт 

(муниципаль

) органнары, 

казна 

учреждениел

әре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондларыны

ң идарә 

органнары 

тарафыннан 

функцияләр 

башкаруны 

тәэмин итү 

максатларын

да 

персоналга 

түләү 

чыгымнары 
02 03 99 0 00 51180 

1

0

0 

141,4

0714 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 02 03 99 0 00 51180 

2

0

0 

11,27

143 



эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 

МИЛЛИ 

ИКЪТИСА

Д 
04       

10 

067,0

2129 

Юллар 

хуҗалыгы 
04 09     

10 

067,0

2129 

Шәһәр 

округлары 

һәм 

җирлекләр 

чикләрендә 

автомобиль 

юлларын 

һәм 

корылмалар

ны 

төзекләндер

ү 

кысаларында 

төзү һәм 

карап тоту 
04 09 99 0 00 78020   

10 

067,0

2129 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
04 09 99 0 00 78020 

2

0

0 

10 

067,0

2129 

ТОРАК -

КОММУНА

ЛЬ 

ХУҖАЛЫК 

05   

  

  
3 

460,5

4973 

Коммуналь 

хуҗалык 
05 02 

  
  

83,49

380 
Коммуналь 

хуҗалык 

өлкәсендәге 

гамәлләр 

(төзелмәләрне 

яңадан бәяләү, 

05 02 

99 0 00 75050 

  

83,49

380 



регистр алып 

бару) 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 

05 02 

99 0 00 75050 

2

0

0 

83,49

380 

Төзекләндер

ү. 
05 03     

3 

377,0

5593 

Урамнарны 

яктырту 
05 03 99 0 00 78010   

398,3

9974 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
05 03 99 0 00 78010 

2

0

0 

398,3

9974 

Зиратларны 

крап тоту 05 03 99 0 00 78040   

0,000

00 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 05 03 99 0 00 78040 

2

0

0 

0,000

00 
Төзекләндерү 

буенча башка 

чаралар 05 03 99 0 00 78050   

434,5

6559 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 05 03 99 0 00 78050 

2

0

0 

434,5

6559 



хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 

«Иң яхшы 

муниципаль 

практика " 

бөтенроссия 

конкурсы 

җиңүчеләрен 

бүләкләүгә 

дотация 05 03 99 0 0063990   

2 

544,0

9060 

Дәүләт 

(муниципаль

) 

ихтыяҗлары 

өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 05 03 99 0 0063990 

2

0

0 

2 

544,0

9060 
РОССИЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ

СЕ 

СУБЪЕКТЛА

РЫ ҺӘМ 

МУНИЦИПА

ЛЬ 

БЕРӘМЛЕКЛ

ӘР 

БЮДЖЕТЛА

РЫНА 

ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРД

АГЫ 

БЮДЖЕТАР

А 

ТРАНСФЕРТ

ЛАР 14       

34,10

000 

Гомуми 

характердаг

ы башка 

бюджетара 

трансфертла

р 14 03     

0,600

00 

Бюджетара 

трансфертла

р ("тискәре" 

трансфертла

р) 14 03 99 0 00 20860   

0,600

00 

Дәүләт 

(муниципаль

) милке 

объектларын

а капитал 14 03 99 0 00 20860 

5

0

0 

0,600

00 



салуларны 

финанслашу

га 

субсидияләр

дән тыш, 

субсидияләр. 

Җирле 

бюджетлард

ан 

муниципаль 

районнар 

(авыл 

җирлекләре) 

бюджетлары

на 

субсидияләр 14 03 99 0 00 25800   

33,50

000 

Дәүләт 

(муниципаль

) милке 

объектларын

а капитал 

салуларны 

финанслашу

га 

субсидияләр

дән тыш, 

субсидияләр. 14 03 99 0 00 25800 

5

0

0 

33,50

000 

Барлык 

чыгымнар 

(шартлы 

рәвештә 

расланган 

чыгымнарда

н тыш)         

18 

086,1

0813 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Татар Чаллысы авыл җирлеге Советының   
2025 елның 14 маендагы  169 номерлы карарына  
1 кушымта 

  
    

    

  1 
табли
ца  



    
  

 2024 елга 

Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы  

Татар Чаллысы авыл җирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы  

  

     
(мең сум) 

Күрсәткеч 

атамасы Ведомство Рз 
П
Р 

ЦСР 
В
Р 

Сумм
а 

1 2 3 4 5 6 7 

Менделее

вск 

муниципа

ль 

районы 

Татар 

Чаллысы 

авыл 

җирлеге 

советы 
818 

        

1 

236,4

2314 

ГОМУМД

ӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛ

ӘРЕ 
818 01       

1 

236,4

2314 

Россия 

Федераци

ясе 

субъекты

ның һәм 

муниципа

ль 

берәмлекн

ең югары 

вазыйфаи 

заты 

эшчәнлеге 818 01 

0

2     

1 

236,4

2314 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

органнары, 

казна 

учреждени

еләре, 

бюджеттан 

тыш 

дәүләт 

фондлары

ның идарә 

органнары 818 01 

0

2 

99 0 

00 

020

30 

1

0

0 

1 

236,4

2314 



тарафынна

н 

функциялә

р 

башкарун

ы тәэмин 

итү 

максатлар

ында 

персоналга 

түләү 

чыгымнар

ы 

Менделее

вск 

муниципа

ль 

районы 

Татар 

Чаллысы 

авыл 

җирлеге 

советы 

башкарма 

комитеты 831         

16 

849,6

8499 

ГОМУМД

ӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛ

ӘРЕ 831 01       

3 

135,3

3540 

Россия 

Федераци

ясе 

Хөкүмәте, 

Россия 

Федераци

ясе 

субъектла

ры 

башкарма 

хакимият

енең иң 

югары 

органнары

, җирле 

админист

рацияләр 

эшчәнлеге 
831 01 

0

4     

579,3

3184 

Үзәк 831 01 

0

4 

99 0 

00   

579,3

3184 



аппарат 020

40 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

органнары, 

казна 

учреждени

еләре, 

бюджеттан 

тыш 

дәүләт 

фондлары

ның идарә 

органнары 

тарафынна

н 

функциялә

р 

башкарун

ы тәэмин 

итү 

максатлар

ында 

персоналга 

түләү 

чыгымнар

ы 
831 01 

0

4 

99 0 

00 

020

40 

1

0

0 

272,7

1235 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
831 01 

0

4 

99 0 

00 

020

40 

2

0

0 

302,6

2949 

Башка 

бюджет 

ассигнован

иеләре 
831 01 

0

4 

99 0 

00 

020

40 

8

0

0 

3,990

00 

Финанс, 

салым һәм 

таможня 

органнары 831 01 

0

6     

15,70

000 



һәм 

финанс 

(финанс-

бюджет) 

күзәтчеле

ге 

органнары 

эшчәнлеге

н тәэмин 

итү 

Төзелгән 

килешүләр 

нигезендә 

җирле 

әһәмияттәг

е 

мәсьәләләр

не хәл итү 

вәкаләтләр

ен гамәлгә 

ашыруга 

җирлекләр 

бюджетлар

ыннан 

район 

бюджетын

а 

тапшырыл

а торган 

бюджетара 

трансферт

лар 
831 01 

0

6 

99 0 

00 

256

00   

15,70

000 

Бюджетара 

трансферт

лар 
831 01 

0

6 

99 0 

00 

256

00 

5

0

0 

15,70

000 

Башка 

гомумдәүл

әт 

мәсьәләлә

ре 
831 01 

1

3     

2 

540,3

0356 

Оешмалар 

милкенә 

салынган 

салымны 

һәм җир 

салымын 831 01 

1

3 

99 0 

00 

029

50   

2,027

00 



түләү 

Башка 

бюджет 

ассигнован

иеләре 
831 01 

1

3 

99 0 

00 

029

50 

8

0

0 

2,027

00 

Башка 

гомумдәүл

әт  

йөкләмәлә

рен үтәү 831 01 

1

3 

99 0 

00 

092

30   

2 

005,6

0789 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
831 01 

1

3 

99 0 

00 

092

30 

2

0

0 

2 

000,0

0000 

Башка 

бюджет 

ассигнован

иеләре 
831 01 

1

3 

99 0 

00 

092

30 

8

0

0 

5,607

89 
«Иң яхшы 

муниципаль 

практика " 

бөтенроссия 

конкурсы 

җиңүчеләрен 

бүләкләүгә 

дотация 831 01 

1

3 

99 0 

006

399

0   

532,6

6867 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 831 01 

1

3 

99 0 

006

399

0 

2

0

0 

532,6

6867 

МИЛЛИ 

ОБОРОН

А 831 02       

152,6

7857 

Мобилиза

ция һәм 

гаскәрдән 831 02 

0

3     

152,6

7857 



тыш 

әзерлек 

Хәрби 

комиссари

атлар 

булмаган 

территори

ядә 

беренчел 

хәрби 

исәпкә 

алуны 

гамәлгә 

ашыру 
831 02 

0

3 

99 0 

00 

511

80   

152,6

7857 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

органнары, 

казна 

учреждени

еләре, 

бюджеттан 

тыш 

дәүләт 

фондлары

ның идарә 

органнары 

тарафынна

н 

функциялә

р 

башкарун

ы тәэмин 

итү 

максатлар

ында 

персоналга 

түләү 

чыгымнар

ы 
831 02 

0

3 

99 0 

00 

511

80 

1

0

0 

141,4

0714 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 831 02 

0

3 

99 0 

00 

511

80 

2

0

0 

11,27

143 



эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 

МИЛЛИ 

ИКЪТИС

АД 
831 04       

10 

067,0

2129 

Юллар 

хуҗалыгы 
831 04 

0

9     

10 

067,0

2129 

Шәһәр 

округлары 

һәм 

җирлекләр 

чикләренд

ә 

автомобил

ь юлларын 

һәм 

корылмала

рны 

төзекләнде

рү 

кысаларын

да төзү 

һәм карап 

тоту 
831 04 

0

9 

99 0 

00 

780

20   

10 

067,0

2129 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
831 04 

0

9 

99 0 

00 

780

20 

2

0

0 

10 

067,0

2129 

ТОРАК -

КОММУ

НАЛЬ 

ХУҖАЛ

ЫК 831 

05   

  

  3 

460,5

4973 

Коммуналь 

хуҗалык 831 
05 

0

2   
  

83,49

380 
Коммуналь 

хуҗалык 

өлкәсендәге 831 
05 

0

2 
99 0 

00 
  83,49

380 



гамәлләр 

(төзелмәләрн

е яңадан 

бәяләү, 

регистр алып 

бару) 

750

50 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 831 

05 
0

2 

99 0 

00 

750

50 

2

0

0 

83,49

380 

Төзекләнд

ерү. 
831 05 

0

3     

3 

377,0

5593 

Урамнарн

ы яктырту 
831 05 

0

3 

99 0 

00 

780

10   

398,3

9974 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 
831 05 

0

3 

99 0 

00 

780

10 

2

0

0 

398,3

9974 

Зиратларн

ы крап 

тоту 
831 05 

0

3 

99 0 

00 

780

40   

0,000

00 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 831 05 

0

3 

99 0 

00 

780

40 

2

0

0 

0,000

00 

Төзекләндер

ү буенча 

башка 

чаралар 831 05 

0

3 

99 0 

00 

780

50   

434,5

6559 



Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 831 05 

0

3 

99 0 

00 

780

50 

2

0

0 

434,5

6559 
«Иң яхшы 

муниципаль 

практика " 

бөтенроссия 

конкурсы 

җиңүчеләрен 

бүләкләүгә 

дотация 831 05 

0

3 

99 0 

006

399

0   

2 

544,0

9060 

Дәүләт 

(муниципа

ль) 

ихтыяҗлар

ы өчен 

товарлар, 

эшләр һәм 

хезмәт 

күрсәтүләр 

сатып алу 831 05 

0

3 

99 0 

006

399

0 

2

0

0 

2 

544,0

9060 
РОССИЯ 

ФЕДЕРАЦИ

ЯСЕ 

СУБЪЕКТЛ

АРЫ ҺӘМ 

МУНИЦИП

АЛЬ 

БЕРӘМЛЕК

ЛӘР 

БЮДЖЕТЛ

АРЫНА 

ГОМУМИ 

ХАРАКТЕР

ДАГЫ 

БЮДЖЕТА

РА 

ТРАНСФЕР

ТЛАР 831 14       

34,10

000 

Гомуми 

характерда

гы башка 

бюджетара 

трансферт

лар 831 14 

0

3     

0,600

00 

Бюджетара 

трансферт

лар 831 14 

0

3 

99 0 

00 

208   

0,600

00 



("тискәре" 

трансферт

лар) 

60 

Дәүләт 

(муниципа

ль) милке 

объектлар

ына 

капитал 

салуларны 

финансла

шуга 

субсидиял

әрдән тыш, 

субсидиял

әр. 831 14 

0

3 

99 0 

00 

208

60 

5

0

0 

0,600

00 

Җирле 

бюджетлар

дан 

муниципал

ь районнар 

(авыл 

җирлекләр

е) 

бюджетлар

ына 

субсидиял

әр 831 14 

0

3 

99 0 

00 

258

00   

33,50

000 

Дәүләт 

(муниципа

ль) милке 

объектлар

ына 

капитал 

салуларны 

финансла

шуга 

субсидиял

әрдән тыш, 

субсидиял

әр. 831 14 

0

3 

99 0 

00 

258

00 

5

0

0 

33,50

000 

Барлык 

чыгымнар 

(шартлы 

рәвештә 

расланган 

чыгымнар

дан тыш)           

18 

086,1

0813 

 


